Zurich B. 244, 1490 A.D., ff. 25ra-45vb

<sup>6</sup> For example, Basel F.II.10 and Zurich B.244.

The following manuscript, for which I can only quote the description of the catalogue, presents noteworthy variations:

Limoges 9(28), 15th century paper, ff. 84v-114: "Incipit liber completus in magisterio iudiciorum astrorum quem compilavit Abraham ex dictis sapientum et floribus antiquorum, cuius quidem sunt quinque tractatus quorum primus est de arte introductoria et astrorum iudiciali interpretatione, per Petrum Paduanum . . ."

Incipit: "Cum initium sapientie prophetarum universale ipsius Abrahe . . ."

Colophon: "Explicit liber primus sapientie intuitus et editus ab Habraham Avesnesze vel Aezera Iudeo qui magister adiutorii est appellatus quem cum magister Petrus Paduanus invenisset in gallico ydiomate propter impericium transferentis ex hebraico . . . inordinate transpositum . . . ad Abrahe priorem reduxit intellectum."

#### INTRODUCTORIUS AD ASTRONOMIAM

(translation by HENRI BATE at Orvieto, August 22, 1292, on the Octave of the Assumption of the Virgin)

This much, in ten chapters, appears to correspond to the first book of the *Principium sapientiae*.

Incipit: "Initium sapientie timor . . ."

WALLERAND, *op. cit.*, p. 17, lists the following manuscripts:

Berlin 963 (lat. fol. 192), 15th century, ff. 152-163r, caps 6, 7, 8 and 9 only

Leipzig, University 1466, ff. 2r-23v

Vatican, Palat. lat. 1377, 14th century, ff. 21r-37va: "Liber Abrahe ducis et Avenessre. Inicium sapientie timor domini huius aut verbi sensus est quod dum homo . . . / . . . secundum contrarium signorum ita est ut commemorat Ptholomeus in libro fructus." The statement at the close, "Hunc librum edidit Abraham Avenezze quod interpretatur magister adiutorii," suggests the colophon of the PETER OF ABANO version. But then we read, "Translatus est hic liber a magistro Henrico de Malinis dicto Bate cantore Leodien. et est hec translatio perfecta in urbe veteri anno domini 1292 in octava assumptionis beate Marie virginis gloriose deo gratias."

Wolfenbüttel 2816, 1461 A.D., ff. 84-111: "Hunc librum edidit Abraham Avenezze quod interpretatur magister adiutorii. Translatus est a magistro Henrico de Malynes, dicti Bate cantore Leodiensi. Perfecta est hec translatio in Urbe Veteri anno Domini 1292 in octava assumptionis beate virginis gloriose."

#### LIBER INTRODUCTORIUS AD IUDICIA ASTROLOGIE

(translated by HENRI BATE at Orvieto, October 28, 1292)

Probably this is the remainder of *Principium sapientie*, but I have not seen the sole manuscript mentioned by WALLERAND: